
 

 

 

V Plzni dne 19. 4. 2010 

Tisková zpráva projektu CZ.1.07/2.2.00/07.0184 

Fakulta filozofická Západočeské univerzity v Plzni zkvalitňuje vzdělávání v prezenční a 

kombinované formě studia. 

Projekt „Vytvoření znalostní a dovednostní báze na FF ZČU“ reaguje na potřebu vyšší dostupnosti 

kvalitního a aktuálního vzdělávání. Efektivní podpora prezenčních a kombinovaných forem vzdělávání 

je přirozeným vyústěním sledování potřeb studentů a nároků trhu práce. Připravovaná báze umožní 

zvýšit konkurenceschopnost studentů jak při jejich uplatnění v praxi, tak zvyšováním jejich 

znalostních a dovednostních kompetencí. Podpora jiné než klasické formy vzdělávání však nemůže 

spočívat jen v převodu standardních učebních pomůcek (učebnic či seminárních textů) do 

elektronické formy. Inovace představuje institucionální rámec pro podporu nového přístupu ke 

vzdělávání, a to včetně získávání metodických dovedností pedagogů pro různé formy vzdělávání. 

Co to vlastně je báze? Bází se rozumí kategorizovaný katalog, ve kterém jsou uloženy informace 

předávané v učebním procesu. Podstata báze je založená na propojení výukových materiálů 

s externími zdroji a dalšími znalostními aplikacemi tak, aby uživatelé měli při svém studiu k dispozici 

komplexní zdroj informací k danému oboru. V bázi bude možné nalézt tematické multimediální 

učebnice, studijní elektronické opory kurzů a další informace a materiály. 

V této fázi realizace projektu jsou již informace a studijní materiály používány studenty ZČU.  

Kontakt: 

www.esf.kfi.zcu.cz 

tel. 377 5563 5597 

email: rkocandr@kfi.zcu.cz, ladahan@kfi.zcu.cz 

 

 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 


